
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2911 DEL 12/09/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLE TRATTENUTE STIPENDIALI (ALTRI

DEBITI DIVERSI) MESE DI AGOSTO 2023.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione e pagamento delle trattenute stipendiali (altri debiti diversi) mese di
agosto 2023.

Nella sede ASL Pescara, in Via R. Paolini, 47, il Dott. GIUSEPPE BARILE, Direttore della
struttura complessa UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato
giusta deliberazione n° 357 del 25/02/2021, nell’esercizio delle funzioni di cui alla deliberazione n°
705 del 28/06/2012, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale:

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale del comparto Sanità;

CONSIDERATO CHE:
- sulla base delle deleghe pervenute, l’ASL Pescara ha operato trattenute sindacali su dipendenti,

nella misura stabilita da ciascun sindacato ed associazione, per un totale complessivo di €
43.247,19, come risulta negli elenchi allegati, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

- sulla base delle istanze di delegazione pervenute, l’ASL Pescara ha operato trattenute assicurative
su dipendenti per un totale complessivo di € 7.369,97 come risulta negli elenchi allegati, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- sulla base di contratti di finanziamento sottoscritti dai dipendenti con INPS Gestione ex INPDAP
o Società Finanziarie, l’ASL Pescara ha operato trattenute mensili, nella misura stabilita nei
contratti stessi, sulle retribuzioni dei dipendenti per un totale complessivo di € 223.399,91 come
risulta negli elenchi allegati, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale UOC Trattamento Economico Personale N. 2537
del 02/08/2023 avente ad oggetto “Pagamento in favore di Azienda Sanitaria Regionale Molise
ASREM delle quote pregresse trattenute alla dipendente matricola 61026 per recupero contributi
eventi sismici e calamitosi”;

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale UOC Trattamento Economico Personale N. 2548
del 03/08/2023 avente ad oggetto: “Pagamento in favore di ospedali riuniti Azienda Ospedaliero
Universitaria di Foggia delle quote pregresse trattenute al dipendente matricola 35640 per recupero
contributi eventi sismici e calamitosi”;

VISTA la nota protocollo n. 53611 del 19/05/2023 Azienda Sanitaria Regionale Molise avente ad
oggetto: "Recupero contributi previdenziali sospesi per eventi calamitosi periodo 2002/2005 ai
dipendenti trasferiti presso altri Enti” matricola 47235;

VISTA la nota protocollo n. 53620 del 19/05/2023 Azienda Sanitaria Regionale Molise avente ad
oggetto: "Recupero contributi previdenziali sospesi per eventi calamitosi periodo 2002/2005 ai
dipendenti trasferiti presso altri Enti” matricola 8678;

RITENUTO per quanto sopra, di versare tempestivamente gli importi mensilmente trattenuti ai
dipendenti in favore dei creditori così come da allegati prospetti di liquidazione;

DATO ATTO di aver rilevato le voci di conto come da indicazione della Gestione Economica e
Finanziario;

IL DIRETTORE GIUSEPPE BARILE
- Visto il D.lgs. n. 502/’92;
- Visto il D.lgs. n. 165/’01;
- Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, Dott. Giuseppe

Barile ai sensi dell’art.5 della legge 241/90;



DETERMINA

1) DI LIQUIDARE E VERSARE alle Organizzazioni Sindacali, Circoli, Associazioni,
Compagnie Assicurative, all'INPS Gestione ex INPDAP, alle Società Finanziarie e ad altre
Aziende Sanitarie gli importi risultanti dagli elenchi allegati e corrispondenti al totale delle
trattenute effettuate sulle retribuzioni del personale dipendente nel mese di agosto 2023 un
importo complessivo di € 275.614,76;

2) DI RILEVARE in contabilità Economico-Patrimoniale anno 2023 il debito di € 275.614,76
nella voce di conto 020511040401 - Altri debiti diversi;

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 6 del regolamento
interno approvato con deliberazione 28/06/2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

4) DI APPROVARE numero 4 allegati al presente provvedimento, quali parti integranti e
sostanziali dello stesso;

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line aziendale, ex art.
32 Legge 69/2009, ad eccezione degli allegati dianzi approvati che non formano oggetto di
pubblicazione, in applicazione della disciplina di cui al Regolamento Unione Europea –
G.D.P.R. 679/2016 -, del Decreto Legislativo 196/2003 come da ultimo modificato con Decreto
Legislativo 101/2018 e delle Linee Guida approvate dal Garante Privacy con riferimento agli
obblighi di riservatezza del datore di lavoro. I ridetti allegati restano disponibili ai sensi del
formale accesso ex Legge 241/90 e s.m.i.;



UOC TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE

L’Istruttore Il Direttore
Romina Grossi Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Voce di conto: 020511040401 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 13/09/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


